Код

Форма по ОКУД 0301027

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КЕДРОВСКИЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ТВОРЧЕСТВА ДЕТЕЙ И ЮНОШЕСТВА»

по ОКПО

(наименование организации)

г. Кемерово Номердокумента Дата составления

ПРИКАЗ
67 14.04.2023

(распоряжение)

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников
МБОУДО «Кедровский ЦРТДЮ» и Положение о распределении
стимулирующего фонда МБОУДО «Кедровский ЦРТДЮ»

На  основании  Акта  проверки,  проведенной  Управлением  образования  администрации
города  Кемерово  в  соответствии  с  приказом  от  10.03.2023  №169  «О создании  комиссии  и
проведении плановой проверки»

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в Положение об оплате труда работников МБОУДО «Кедровский ЦРТДЮ»
следующие изменения:

1.1. Читать с 14.04.2023 г
1.1.1. Пункт 2.2.4. в следующей редакции «Размер базовой части фонда оплаты труда

составляет 78 %, размер стимулирующей части фонда оплаты труда составляет 20 %;
1.1.2. Пункт  2.1.3.  Положения  о  распределении  централизованного  фонда

муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования (приложение №5 к
Положению об  оплате  труда  работников  МБОУДЖО «Кедровский  ЦРТДЮ»)  в  следующей
редакции «Руководителю образовательного учреждения –  один раз  в  год по итогам оценки
эффективности  деятельности  руководителей  в  форме  ежегодного  муниципального
рейтингования»;

1.1.3. Пункт 2.3.3.  строку 3 таблицы  Положения о распределении централизованного
фонда муниципальных учреждений, подведомственных управлению образования (приложение
№5  к  Положению  об  оплате  труда  работников  МБОУДЖО  «Кедровский  ЦРТДЮ»)  в
следующей редакции «лечение – 5000 рублей».

2. Внести в Положение о распределении стимулирующего фонда МБОУДО «Кедровский
ЦРТДЮ» следующие изменения:

2.1.  Читать с 14.04.2023 г
2.1.1. Пункт 3.6.  в следующей редакции

строка 3 - «За участие в праздничном оформлении учреждения и территории учреждения  - 2000
рублей»;
строка  4  -  «За  успешное  выполнение  особо  важных  и  срочных  работ  (мероприятий),
оперативность  и  качественный  результат;  организацию  и  высокий  уровень  мероприятий,
направленных на повышение имиджа учреждения;  своевременное и оперативное устранение
аварийных  ситуаций;  другие  срочные  работы,  не  предусмотренные  должностными
обязанностями – 3000 рублей»;

2.1.2.Установить  оценочный  период  согласно  п.2.1.  Постановления  администрации
г.Кемерово  от  14.04.2011  №45  «Об  утверждении  Примерного  положения  об  оплате  труда
работников  муниципальных  учреждений  ,  подведомственных  управлению  образования

администрации города Кемерово» -  квартал,  полугодие,  календарный год,  исключив термин
«учебный год». Внести соответствующие изменения в оценочные листы сотрудников в части
периода проведения оценочных процедур.

2.1.3. Пункт 4.4.  «Размеры, условия и основания назначения иных поощрительных и
разовых  выплат»  дополнить  видом  выплат  «за  изготовление  сувенирной  продукции  к
праздничным датам («День защитника Отечества», «8 Марта», «Новый год», «День учителя»,
«День пожилого человека»)»  и установить размер стоимости за этот вид работ 5000 рублей.

2.1.4. Исключить из оценочных листов:
- всех сотрудников критерии  «привлечение внебюджетных средств», «выполнение работ не

связанных с должностными обязанностями»;
- сторожей- вахтеров критерий «участие в генеральных уборках, выполнение подсобных и

текущих ремонтных работ»;
-  рабочего  по  обслуживанию  здания  критерий  «выполнение  работ  по  благоустройству

территории», «выполнение погрузочных работ», «качественное выполнение трудоемких работ
не входящих в должностные обязанности»;

-  секретаря  критерий  «образцовое  содержание  служебных  помещений,  в  т.ч.  ремонт  и
сезонная подготовка, участие в генеральных уборках».

Директор                                   С.В.Бондаренко

	ПРИКАЗ